

AB Holding af 27.3.2012 ApS

Godthåbsvej 5, 7100 Vejle
CVR-nr. 34 46 79 27

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 21. marts 2025

Andreas Hartvig Buhl

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-19
Anvendt regnskabspraksis	20-24

Selskabsoplysninger

Selskabet	AB Holding af 27.3.2012 ApS Godthåbsvej 5 7100 Vejle
	CVR-nr.: 34 46 79 27 Stiftet: 27. marts 2012 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Andreas Hartvig Buhl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	75.214	72.396	79.157	94.605	77.953
Resultat af primær drift	19.207	19.648	18.905	37.190	30.560
Finansielle poster, netto	-362	-764	-397	-7	-491
Årets resultat før skat	18.845	18.884	18.508	37.183	30.069
Årets resultat	14.665	14.700	14.411	28.918	23.417
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	11.198	11.097	10.827	21.681	17.557
Balance					
Balancesum	179.409	175.254	175.107	158.057	149.064
Egenkapital	115.035	105.370	101.569	90.458	77.512
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	95.717	87.019	79.321	69.295	58.717
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.960	28.703	23.827	-23.766	50.013
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.014	-7.521	-7.093	-9.717	-23.380
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.311	-15.745	8.097	9.138	-6.184
Pengestrømme i alt	-365	5.437	24.831	-24.345	20.449
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-4.303	-7.048	-10.510	-18.940	-25.893
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	100	98	116	115	103
Nøgletal					
Soliditetsgrad	53,4	49,7	45,3	43,8	39,4
Egenkapitalforrentning	13,3	14,2	15,0	34,4	34,6
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser)	12,3	13,3	14,6	33,9	34,6

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for årene 2019-2020 vedrørende grunde og bygninger.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i produktion og afsætning af kvalitetstrailere til hobby og erhverv samt tilbehør til trailere.

Produkterne afsættes dels i Danmark og dels i det øvrige Europa.

Moderselskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i dattervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Med baggrund i den tilbageholdende investeringslyst i Tyskland, Norge og Sverige, er det ikke lykket selskabet at realisere vækststrategien på disse tre eksportmarkeder. Det er til gengæld lykkedes at etablere en række forhandlere i Holland og Belgien som har opvejet den yderligere tilbagegang der har været på det tyske marked.

I Danmark har der fortsat været stagnation i byggeriet, og trailermarkedet er på et fortsat lavt niveau. Vi har formået at bibeholde vor høje markedsandel, til trods for øget konkurrence.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens driftsresultat llevede ikke op til forventningerne hvor der var budgetteret med et resultat før skat på 22.000 tkr. Koncernen har realiseret et resultat før skat på 18.845 tkr.

Til trods for det utilfredsstillende resultat, har vi formået at øge bruttoavancen grundet faldende materialepriser. Den negative udvikling i resultat før skat skyldes kraftigt stigende faste omkostninger til bl.a. løn og investeringer i IT. Samtidig ligger fragtpriiser for landtransport fortsat på et højt niveau, som ikke forventes at falde.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ingen særlige eller væsentlige driftsrisici og forhold, der gør sig gældende.

Prisrisici

Der er ingen særlige forhold, der gør sig gældende. Dog bliver vi til stadighed underbudt prismæssigt på markedet af lavprisprodukter fra tidligere østlande.

Renterisici

Den rentebærende gæld udgøres af rentetilpasningslån. Det vurderes at ændringer i renteniveauet ikke vil få væsentlig betydning for koncernens indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens produkter forbedres og udvikles løbende.

Forventninger til fremtiden

Der er sat stort fokus ind på at øge selskabets omsætning, med fortsat fokus på at vedligeholde indtjeningsevnen. Dette for at kunne afdække de fortsat stigende faste omkostninger. Vi vil samtidig fortsætte investeringer i udvikling af vore produkter og services, så vi også i fremtiden vil være en foretrukket trailer leverandør.

Der hersker fortsat stor usikkerhed omkring udviklingen i flere europæiske økonomier. Vore forventninger til 2025 er baseret på, at der bliver skabt en stigende forbrugertillid i løbet af første halvår på vore primære markeder. Der er fortsat uro omkring sikkerhedssituationen i og udenfor Europa. Trailermarkedet samt efterspørgslen vil fortsat være udfordret i 2025. Selskabet forventer et driftsresultat før skat i intervallet 17.000 - 20.000 tkr. i 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Bruttofortjeneste		75.214	72.396	-40	-40
Personaleomkostninger	1	-51.512	-48.310	0	0
Af- og nedskrivninger		-4.495	-4.438	0	0
Driftsresultat		19.207	19.648	-40	-40
Indtægter af kapitalandele i dat- tervirksomheder og kapitalinte- resser	2	0	0	10.614	10.806
Andre finansielle indtægter	3	722	651	821	428
Andre finansielle omkostninger	4	-1.084	-1.415	-26	-10
Resultat før skat		18.845	18.884	11.369	11.184
Skat af årets resultat	5	-4.180	-4.184	-172	-85
Årets resultat	6	14.665	14.700	11.197	11.099

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		63.763	61.781	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		2.567	2.693	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.660	5.287	0	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	3.375	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	71.990	73.136	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	61.666	58.553
Kapitalandele i kapitalinteresser		4.000	4.000	4.000	4.000
Finansielle anlægsaktiver		6.192	0	6.192	0
Finansielle anlægsaktiver	8	10.192	4.000	71.858	62.553
Anlægsaktiver		82.182	77.136	71.858	62.553
Råvarer og hjælpematerialer		39.103	35.315	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		5.137	6.309	0	0
Forudbetalinger for varer		0	770	0	0
Varebeholdninger		44.240	42.394	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.139	19.884	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	405	276
Andre tilgodehavender		125	32	0	0
Sambeskatningsbidrag		0	0	49	129
Periodeafgrænsningsposter		280	0	0	0
Tilgodehavender		17.544	19.916	454	405
Likvider		35.443	35.808	23.668	24.310
Omsætningsaktiver		97.227	98.118	24.122	24.715
Aktiver		179.409	175.254	95.980	87.268

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Passiver					
Anpartskapital		80	80	80	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	21.297	18.189
Overført overskud		93.137	84.439	71.840	66.250
Forslag til udbytte		2.500	2.500	2.500	2.500
Minoritetsinteresser		19.318	18.351	0	0
Egenkapital		115.035	105.370	95.717	87.019
<hr/>					
Hensættelser til udskudt skat	9	2.542	2.565	0	0
Hensatte forpligtelser		2.542	2.565	0	0
<hr/>					
Gæld til realkreditinstitutter		44.318	47.490	0	0
Leasingforpligtelser		2.891	1.810	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	47.209	49.300	0	0
<hr/>					
Gæld til realkreditinstitutter		3.153	3.044	0	0
Leasingforpligtelser		1.569	2.549	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.708	8.161	23	18
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	20	16
Selskabsskat		135	211	132	211
Skyldig sambeskatning		0	0	88	4
Anden gæld		3.058	4.054	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		14.623	18.019	263	249
Gældsforpligtelser		61.832	67.319	263	249
<hr/>					
Passiver		179.409	175.254	95.980	87.268
<hr/>					
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Koncernen				I alt
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	
Egenkapital 1. januar 2024	80	84.439	2.500	18.351	105.370
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6		8.698	2.500	3.467	14.665
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte			-2.500	-2.500	-5.000
Egenkapital 31. december 2024	80	93.137	2.500	19.318	115.035

tkr.	Morderselskabet				I alt
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	
Egenkapital 1. januar 2024	80	18.189	66.251	2.500	87.020
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6		10.608	-1.911	2.500	11.197
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-2.500	-2.500
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte		-7.500	7.500		0
Egenkapital 31. december 2024	80	21.297	71.840	2.500	95.717

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen	
	2024 tkr.	2023 tkr.
Årets resultat	14.665	14.700
Årets afskrivninger tilbageført	4.495	4.438
Tilbageførsel af realisationsavancer	-182	-33
Skat af årets resultat tilbageført	4.180	4.184
Betalt selskabsskat	-4.280	-4.136
Ændring i varebeholdninger	-1.846	12.275
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	2.372	-2.016
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-2.444	-709
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.960	28.703
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.166	-5.195
Salg af materielle anlægsaktiver	2.349	1.674
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.197	-4.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.014	-7.521
Afdrag på lån	-5.311	-4.845
Betalt udbytte i regnskabsåret	-5.000	-10.900
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.311	-15.745
Ændring i likvider	-365	5.437
Likvider 1. januar	35.808	30.371
Likvider 31. december	35.443	35.808
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider	35.443	35.808
Likvider	35.443	35.808

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
1 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	100	98	0	0
Løn og gager	46.425	43.643	0	0
Pensioner	3.942	3.450	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.145	1.217	0	0
	51.512	48.310	0	0
<hr/>				
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.				
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser				
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	10.614	10.806
	0	0	10.614	10.806
<hr/>				
3 Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	332	93
Finansielle indtægter i øvrigt	722	651	489	335
	722	651	821	428
<hr/>				
4 Andre finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.084	1.415	26	10
	1.084	1.415	26	10
<hr/>				
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.203	4.166	172	85
Regulering af udskudt skat	-23	18	0	0
	4.180	4.184	172	85
<hr/>				

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
6 Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500	2.500	2.500	2.500
Ekstraordinært udbytte	0	1.400	0	1.400
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	10.608	10.806
Overført resultat	8.698	7.197	-1.911	-3.607
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	3.467	3.603	0	0
	14.665	14.700	11.197	11.099

7 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2024	70.365	6.418
Overførsel	3.375	0
Tilgang	355	718
Afgang	0	-392
Kostpris 31. december 2024	74.095	6.744
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	8.583	3.725
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-378
Årets afskrivninger	1.749	830
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	10.332	4.177
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	63.763	2.567

tkr.	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	11.798	3.375
Overførsel	0	-3.375
Tilgang	3.230	0
Afgang	-1.681	0
Kostpris 31. december 2024	13.347	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	6.511	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-740	
Årets afskrivninger	1.916	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	7.687	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.660	0

Finansielle leasingaktiver 4.969.881

Noter

8 | Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen	
	Kapitalandele i kapitalinteresser	Finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	4.000	0
Tilgang	0	6.192
Kostpris 31. december 2024	4.000	6.192
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.000	6.192

tkr.	Moderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	Finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	40.364	4.000	0
Tilgang	5	0	6.192
Kostpris 31. december 2024	40.369	4.000	6.192
Værdireguleringer 1. januar 2024	19.095	0	0
Udloddet resultat	-7.500	0	0
Årets værdireguleringer	10.608	0	0
Værdireguleringer 31. december 2024	22.203	0	0
Afskrivninger på goodwill	906	0	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2024	906	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	61.666	4.000	6.192

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Variant A/S, Vejle	77.311	13.904	20,00 %
Variant Holding ApS, Vejle	61.822	11.099	68,75 %
ANBU Ejendomme ApS, Vejle	3.697	197	100,00 %

Kapitalandele i kapitalinteresser (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
MCI Danmark ApS, Vejle	4.000	-	50,00 %

Noter

9 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, låneomkostninger.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 tkr.	2023 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.
Udskudt skat 1. januar	2.565	2.547	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-23	18	0	0
Udskudt skat 31. december 2024	2.542	2.565	0	0

10 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	Koncernen			
	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	47.471	3.153	31.706	50.534
Leasingforpligtelser	4.460	1.569	0	4.359
	51.931	4.722	31.706	54.893

11 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke koncernen garantier udover normale forretningsmæssige garantier.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 130 tkr. pr. balancedagen.

12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.471 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 63.763 tkr.

Noter

13 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Andreas Hartvig Buhl, Klintevej 14, Skærbæk, 7000 Fredericia

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
